

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 19.04.2019 № 529

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы»

1. В паспорте муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» (далее – муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «3706610,0» заменить цифрами «3714327,4», цифры «1360015,67» заменить цифрами «1365595,57», цифры «1429589,1» заменить цифрами «1431726,6», цифры «792930,3» заменить цифрами «800647,7», цифры «232815,2» заменить цифрами «238395,1», цифры «130450,4» заменить цифрами «132587,9»;

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1360015,67» заменить цифрами «1365595,57», цифры «36,7%» заменить цифрами «36,8%»;

3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-20204 годы» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.1. цифры «48244,7» заменить цифрами «50683,8», за 2019 год цифры «47557,8» заменить цифрами «49996,9»;

в строке 1.1.2. цифры «49623,6» заменить цифрами «49748,6», цифры «49171,5» заменить цифрами «49296,5»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «118132,2» заменить цифрами «120696,3», за 2019 год цифры «50599,7» заменить цифрами «53038,8», цифры «54293,5» заменить цифрами «54418,5»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке 2.1.1. за 2019 год: цифры «57079,9» заменить цифрами «60128,3», цифры «55052,1» заменить цифрами «58100,5»;

в строке 2.1.2. цифры «37575,0» заменить цифрами «37615,0», за 2019 год цифры «24444,3» заменить цифрами «24194,3», цифры «11858,5» заменить цифрами «12148,5»;

в строке 2.2.6. цифры «43292,9» заменить цифрами «43294,1», цифры «42,1» заменить цифрами «43,3»;

в строке 2.3.1. цифры «33794,0» заменить цифрами «35512,84», цифры «33287,5» заменить цифрами «35006,3»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «618706,1» заменить цифрами «623514,5», цифры «166810,2» заменить цифрами «169608,6», цифры «55470,2» заменить цифрами «57480,2»;

в подпрограмме «Защита прав детства, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»:

строку 3.1.1. изложить в новой редакции:

3.1.1.	Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, профилактике безнадзорности и правонарушений в отношении несовершеннолетних	Отдел образования администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность по опеке и попечительству, профилактике безнадзорности и правонарушений в отношении несовершеннолетних	чел.	2014	2	646,6		646,6		
					2015	4	1635,6		1635,6		
					2016	4	1669,2		1669,2		
					2017	4	1612,0		1612,0		
					2018	4	1835,3		1835,3		
					2019	4	1705,2		1705,2		
					2020	4	1612,8		1612,8		
					2021	4	1612,8		1612,8		
					2022	4	1665,8		1665,8		
					2023	4	1665,8		1665,8		
2024	4	1665,8		1665,8							

строку «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	ИТОГО по подпрограмме				2014		8111,5		8111,5		
					2015		8371,6		8371,6		
					2016		7962,8		7962,8		
					2017		7603,2		7603,2		
					2018		7342,6		7342,6		
					2019		7706,1		7706,1		
					2020		7613,7		7613,7		
					2021		7613,7		7613,7		
					2022		8374,6		8374,6		
					2023		8374,6		8374,6		
2024		8374,6		8374,6							

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке 4.1.3. цифры «7870,6» заменить цифрами «8123,1», за 2019 год цифры «7791,6» заменить цифрами «8041,6», цифры «79,0» заменить цифрами «81,5»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «48478,3» заменить цифрами «48730,8», за 2019 год цифры «7791,6» заменить цифрами «8041,6», цифры «20686,7» заменить цифрами «20689,2»;

в строке «Всего по программе» цифры «792930,3» заменить цифрами «800647,7», цифры «232815,2» заменить цифрами «238395,1», цифры «130450,4» заменить цифрами «132587,9»;

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «54293,5» заменить цифрами «54418,5»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5616,1» заменить цифрами «5114,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «6498,1» заменить цифрами «5996,3»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1539,8» заменить цифрами «1038,0»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «42821,2» заменить цифрами «44540,0»;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2024 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям;

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 1 049 258,1 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 104 654,2 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 112 610,8 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 120 715,9 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 117 016,4 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 136 851,7 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 120 696,3 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 105 876,7 тыс. рублей;</p> <p>2021 год – 105 680,9 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 41 718,4 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 41 718,4 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 41 718,4 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 3814,03 тыс.рублей:</p> <p>2015 год - 3814,03 тыс.рублей</p> <p>бюджет области - 402 844,37 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 45 751,7 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 48 504,67 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 47 415,7 тыс. рублей;</p>
--	---

	2017 год – 50 094,2 тыс. рублей; 2018 год – 56 839,9 тыс. рублей; 2019 год – 53 038,8 тыс. рублей; 2020 год – 50 599,7 тыс. рублей; 2021 год – 50 599,7 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0 бюджет города- 549 384,52 тыс. рублей: 2014 год – 58 269,2 тыс. рублей; 2015 год – 46 957,3 тыс. рублей; 2016 год – 60 032,7 тыс. рублей; 2017 год – 53 945,1 тыс. рублей; 2018 год – 66 801,3 тыс. рублей; 2019 год – 54 418,5 тыс. рублей; 2020 год – 42 000,5 тыс. рублей; 2021 год – 41 804,7 тыс. рублей; 2022 год – 41 718,4 тыс. рублей; 2023 год – 41 718,4 тыс. рублей; 2024 год – 41 718,4 тыс. рублей; внебюджетные источники – 93 215,2 тыс. рублей: 2014 год – 633,3 тыс. рублей; 2015 год – 13 334,8 тыс. рублей; 2016 год – 13 267,5 тыс. рублей; 2017 год – 12 977,1 тыс. рублей; 2018 год – 13 210,5 тыс. рублей; 2019 год – 13 239,0 тыс. рублей; 2020 год - 13 276,5 тыс. рублей; 2021 год – 13 276,5 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0
--	---

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «400405,27» заменить цифрами «402844,37», цифры «549259,5» заменить цифрами «549384,5», цифры «38,3%» заменить цифрами «38,4%», цифры «52,5%» заменить цифрами «52,4%»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 1 603 455,5 тыс. рублей: 2014 год – 151 149,8 тыс. рублей; 2015 год – 159 530,1 тыс. рублей; 2016 год – 173 497,7 тыс. рублей; 2017 год – 174 609,5 тыс. рублей; 2018 год – 185 322,0 тыс. рублей; 2019 год – 243 213,8 тыс. рублей; 2020 год – 147 283,7 тыс. рублей; 2021 год – 147 133,3 тыс. рублей;
--	--

<p>2022 год – 56 843,3 тыс. рублей; 2023 год – 56 843,3 тыс. рублей; 2024 год – 56 843,3 тыс. рублей; в том числе: федеральный бюджет – 581 947,3 рублей: 2019 год - 380 300,7 тыс. рублей; 2020 год - 201 646,6 тыс. рублей; бюджет области - 820 111,6 тыс. рублей: 2014 год – 72 413,5 тыс. рублей; 2015 год – 77 964,1 тыс. рублей; 2016 год – 89 032,0 тыс. рублей; 2017 год – 90 565,2 тыс. рублей; 2018 год – 97 938,7 тыс. рублей; 2019 год – 169 608,6 тыс. рублей; 2020 год – 136 642,3 тыс. рублей; 2021 год – 85 947,2 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0 бюджет города – 670 402,0 тыс. рублей: 2014 год – 73 385,7 тыс. рублей; 2015 год – 67 292,3 тыс. рублей; 2016 год – 70 125,2 тыс. рублей; 2017 год – 70 275,3 тыс. рублей; 2018 год – 71 002,2 тыс. рублей; 2019 год – 57 480,2 тыс. рублей; 2020 год – 45 230,8 тыс. рублей; 2021 год – 45 080,4 тыс. рублей; 2022 год – 56 843,3 тыс. рублей; 2023 год – 56 843,3 тыс. рублей; 2024 год – 56 843,3 тыс. рублей; внебюджетные источники – 112 941,9 тыс. рублей: 2014 год – 5 350,6 тыс. рублей; 2015 год – 14 273,7 тыс. рублей; 2016 год – 14 340,5 тыс. рублей; 2017 год – 13 769,0 тыс. рублей; 2018 год – 16 822,1 тыс. рублей; 2019 год – 16 125,0 тыс. рублей; 2020 год – 16 130,5 тыс. рублей; 2021 год – 16 130,5 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0</p>
--

7.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «817 313,2» заменить цифрами «820111,6», цифры «668392,0» заменить цифрами «670402,0», цифры «36,4» заменить цифрами «26,6%», цифры «51,13%» заменить

цифрами «37,5%», цифры «41,8%» заменить цифрами «30,7%»;

8. В приложении № 7 к муниципальной программе в подпрограмме «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 54 711,5 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 7 706,1 тыс. рублей; 2020 год – 7 613,7 тыс. рублей; 2021 год – 7 613,7 тыс. рублей; 2022 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2023 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет 0,0 рублей; областной бюджет 54 711,5 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 7 706,1 тыс. рублей; 2020 год – 7 613,7 тыс. рублей; 2021 год – 7 613,7 тыс. рублей; 2022 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2023 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>бюджет города тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей; 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей;</p> <p>внебюджетные источники тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей.</p>
--	---

	2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей.
--	--

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «54619,1» заменить цифрами «54711,5»;

9. В приложении № 8 к муниципальной программе в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы источники финансирования подпрограммы	и	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 392 217,5 тыс. рублей: 2014 год – 32 121,4 тыс. рублей; 2015 год – 33 903,4 тыс. рублей; 2016 год – 38 136,7 тыс. рублей; 2017 год – 43 246,3 тыс. рублей; 2018 год – 52 025,2 тыс. рублей; 2019 год – 48 730,8 тыс. рублей; 2020 год – 45 776,4 тыс. рублей; 2021 год – 45 776,4 тыс. рублей; 2022 год – 17 500,3 тыс. рублей; 2023 год – 17 500,3 тыс. рублей; 2024 год – 17 500,3 тыс. рублей; в том числе: федеральный бюджет -0,0 рублей; областной бюджет - 55 190,6 тыс. рублей: 2014 год – 5 373,8 тыс. рублей; 2015 год – 5 761,7 тыс. рублей; 2016 год – 6 137,9 тыс. рублей; 2017 год – 5 953,6 тыс. рублей; 2018 год – 8 338,8 тыс. рублей; 2019 год – 8 041,6 тыс. рублей; 2020 год – 7 791,6 тыс. рублей; 2021 год – 7 791,6 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0 бюджет города – 211 940,1тыс. рублей: 2014 год – 17 392,2 тыс. рублей; 2015 год – 18 126,3 тыс. рублей; 2016 год – 21 282,8 тыс. рублей; 2017 год – 22 292,7 тыс. рублей; 2018 год – 23 686,4 тыс. рублей; 2019 год – 20 689,2 тыс. рублей; 2020 год – 17 984,8 тыс. рублей; 2021 год – 17 984,8 тыс. рублей; 2022 год – 17 500,3 тыс. рублей; 2023 год – 17 500,3 тыс. рублей; 2024 год – 17 500,3 тыс. рублей; внебюджетные источники - 125 086,8 тыс. рублей:
---	---	---

	2014 год – 9 355,4 тыс. рублей; 2015 год – 10 015,4 тыс. рублей; 2016 год – 10 716,0 рублей; 2017 год – 15 000,0 рублей; 2018 год – 20 000,0 рублей; 2019 год – 20 000,0 рублей; 2020 год – 20 000,0 рублей; 2021 год – 20 000,0 рублей; 2022 год – 0,0 2023 год – 0,0 2024 год – 0,0
--	---

9.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «54940,6» заменить цифрами «55190,6», цифры «211937,6» заменить цифрами «211940,1», цифры «14,0%» заменить цифрами «14,1».

Заместитель главы
администрации города

В.В.Пичугина